
 

 

 

                                                                                Ginosa,  (data protocollo )                           

                                  AL DSGA 

        ALL’ALBO 

SITO WEB- Amministrazione trasparente  

                                        

OGGETTO : DETERMINA ACQUISTO COPPE E MEDAGLIE MODULO “LO SPORT È SOCIALITÀ”. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 9707 del 27/04/2021 - 
“Apprendimento e Socialità – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell’emergenza Covid-19”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivi specifici 
10.1,10.2 e 10.3 – Azione 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.   

 
Autorizzazione progetto nota MIUR AOODGEFID/17665 del 07.06.2021 
Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-185 

Titolo: " Apprendimento e Socialità - La scuola che mi fa stare bene" 

CUP: B33D21002680007 

CIG: Z1D36AFED8 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.  
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997,n.59 ;  
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti  alle  
regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la semplificazione amministrativa";   
Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  
Visto l’avviso pubblico 9707 del 27/04/2021 “Apprendimento e Socialità” - Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento". Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivi specifici 10.1,10.2 e 10.3 – Azione 
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;  
Vista la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/17665 del 07.06.2021 di autorizzazione dell’intervento a valere 
sull’obiettivo/azione/sottoazione 10.1.1A , codice identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-185 del PON 
“Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 
ed il relativo finanziamento di € 85.040,70; 
Vista  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 104 del 29/06/2021 di formale assunzione al Programma Annuale 2021 
del finanziamento di € 85.040,70; 
Visto il proprio provvedimento prot. n. 4060 del 05/07/2021 di formale assunzione al Programma Annuale 2021 del 
finanziamento di € 85.040,70 e con il quale è stato istituito il progetto di spesa P02/07 “Progetti di Apprendimento e 
Socialità" - Avviso 9707/2021 – PON 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-185 - “Programma Operativo Nazionale 
2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”; 
Visto il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 16 del 2/2/2022; 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CALÒ” 
V.le M. UNGHERIA, 86 - 74013 GINOSA (TA) -  tel. 099/8245663 

E-mail: TAIC82600L@istruzione.it– PEC: TAIC82600L@pec.istruzione.it 

Sito web:  www.scuolacalo.edu.it - C.F. 90122060735 

 

 

mailto:TAIC82600L@istruzione.it
mailto:TAIC82600L@pec.istruzione.it
http://www.scuolacalo.gov.it/
http://www.scuolacalo.gov.it/




Visto  il regolamento degli acquisti delibera n. 25  del consiglio di istituto del  2/2/2022; 

Tenuto conto della richiesta di acquisto presentata dall’esperto del modulo “Lo sport è socialità”;  
Visto l’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 che prevede che prima dell'avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte;  
Atteso che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip S.p.A. di cui all’art.26, comma 1, della legge 
488/1999, aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 
Rilevato che il valore economico della fornitura in oggetto, stimato in € 110,00 Iva esclusa, risulta tale da ritenere 
opportuno il ricorso all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 45, c.2, lett.a) del 
Decreto n. 129/2018; 
Visto l’art. 1, c. 450 della L. n. 296/2006, come modificato dall’art. 1 c. 130 della L. n. 145/2018 la quale prevede che 
gli obblighi di acquisto sul mercato elettronico non trovano applicazione per gli importi inferiori a 5.000,00 euro; 
Tenuto conto che trattasi di acquisti inferiori a 5.000,00 euro per cui non rilevano gli obblighi di ricorso al MePA o ad 
altri mercati elettronici e strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip; 
Considerato che le Linee Guida Anac n. 4, al punto 3.1.3, stabiliscono che in determinate situazioni, come nel caso 
dell’ordine diretto di acquisto sul mercato elettronico o di acquisti di modico valore per i quali sono certi il 
nominativo del fornitore e l’importo della fornitura, si può procedere a una determina a contrarre o atto equivalente 
che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta; 
Ravvisato l’interesse pubblico nel normale svolgimento delle attività extrascolastiche programmate; 
Preso atto che la fornitura in questione può essere richiesta alla Ditta Graficam Soc. Coop. di Ginosa, P.I. 
02840860734; 
Accertata la sussistenza di copertura finanziaria sulla scheda dell’Aggregato P02/07 - "Progetti di Apprendimento e 

Socialità" - Avviso n. 9707/2021- Cod. 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-185 del P.A. 2022; 

 

DETERMINA 

 La premessa è parte integrante del presente provvedimento. 
 Di autorizzare la spesa per l’acquisto del seguente materiale:  

- n. 50 medaglie inerenti al progetto di sport, con nastrino tricolore 
      - n. 3 coppe da premiazione, personalizzate con la scritta: 

I.C. “G. Calò”- Ginosa 
Lo Sport è Socialità 

a.s. 2021-2022 
 L’affidamento della fornitura alla Ditta Graficam Soc. Coop. di Ginosa, P.I. 02840860734, previa richiesta di 

preventivo e dopo constatazione del prezzo congruo.   
 Il materiale dovrà essere consegnato in tempi brevissimi, nella sede dell’I.C. “G. Calò” dalle ore 08.00 alle ore 

13.00. 
 Il pagamento verrà effettuato a 30 giorni dalla data della fattura elettronica. 
 La spesa sarà imputata dell’Aggregato P02/07 - "Progetti di Apprendimento e Socialità" - Avviso n. 9707/2021- 

Cod. 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-185 del P.A. 2022. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il Dirigente Scolastico 
di questo istituto, prof.ssa Marianna Galli. 
La presente determina è pubblicata all’albo sul sito web dell’istituto. 
 

 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
         Marianna GALLI 
Documento firmato digitalmente 

 

http://www.codiceappalti.it/

		2022-06-06T13:43:08+0200




